
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1002 13 de Dezembro de 2024  PG. 1/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 344/2024 

b) Licitação Nrº             :            45/2024 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 12/12/2024 

e) Objeto Homologado  : Aquisição de kits natalinos compostos por itens alimentícios, para atender às 

demandas das diversas secretarias municipais de Diamante do Norte 

 
02.001.04.122.0002.2.001. - manutenção das atividades do Gabinete do Prefeito 

03.001.04.121.0002.2.003. - manutenção das atividades da Secretaria de Planejamento e Urbanismo 

04.001.04.122.0002.2.005. - manutenção das atividades da Secretaria de Administração e Finanças 

05.001.12.122.0002.2.015. - manutenção das atividades da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte 

06.001.15.122.0007.2.025. - manutenção das atividades da Secretaria de Obras, Viação e Serviços Públicos 

07.001.10.122.0010.2.030. - manutenção das atividades da Secretaria de Saúde 

08.001.08.122.0008.2.006. - manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social 

09.001.18.122.0002.2.009. - manutenção das atividades da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: CESTA BASICA MINIMERCADO DO LUIZ - LTDA - CNPJ/CPF: 51.842.982/0001-08 

LOTE 1 -Valor Total do Lote: R$ 5.089,80(cinco mil, oitenta e nove reais e oitenta centavos). 

Lote 
Item 

Especificação Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1-1 Aquisição de Kits Natalinos contendo: 01 (um) 

Panettone com gotas de chocolate, mínimo de 400g: 

Ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e 

ácido fólico, gotas de chocolate, gordura vegetal, 

açúcar, gema de ovo, ovo integral, glucose, manteiga, 

óleo de milho, sal, extrato de malte, manteiga de cacau, 

emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos,  

propionato de cálcio e ácido sórbico e aromatizantes, 

ovos e derivados, leite e derivados, derivados de trigo, 

cevada e de soja,  centeio, aveia, amendoim, amêndoa, 

avelãs, castanha-de-caju, castanha-do-pará, pistaches e 
gergelim. Validade mínima de 03 meses da data de 

entrega, embalagens personalizadas. Deve obedecer ao 

regulamento técnico sobre rotulagem de alimentos 

embalados, tabela nutricional. Quando qualquer 

informação nutricional complementar for utilizada, 

deve atender ao regulamento técnico específico. Deve 

obedecer à legislação específica de rotulagem para 

alimentos industrializados. Com peso líquido mínimo 

400 gramas. Marcas de referência: BAUDUCCO, 

VISCONTI, PARATI ou de qualidade igual ou 

superior, embalado em caixa de papelão personalizado 

ou sachê personalizado, hermeticamente fechada e 
atóxica. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL - 

Parati 

João&Maria 

Unid. 170  29,94 5.089,80 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código inzHZc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1002 13 de Dezembro de 2024  PG. 2/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

REFERÊNCIA PORÇÃO 80 g – Valores Máximos: 

Valor energético (Kcal) 350, Carboidratos (g) 46, 

Açúcares totais (g) 22, Açúcares adicionados (g) 20, 

Proteínas (g) 7, Gorduras totais (g) 18, Gorduras 

saturadas (g) 9, Gorduras trans (g) 0, Fibras 
alimentares (g) 5, Sódio (mg) 125. (Secretaria de Ass. 

Social). 01 (um) Suco de Uva Integral, mínimo de 1,5 

litros, sem adição de açúcares, água, adoçantes, 

aromatizantes, corantes e conservadores, sem glúten, 

envasado em garrafa de vidro, contendo mínimo 1,5 

litros. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL – 

REFERÊNCIA PORÇÃO 200ml – Valores máximos: 

Valor energético (Kcal) 130, Carboidratos (g) 30, 

Açúcares totais (g) 30, Fibra alimentar (g) 1,7. 

REGISTRO MAPA. Validade mínima de 03 meses da 

data de entrega. Tipo de armazenagem: Temperatura 
Ambiente. Devendo os mesmos ser embalados em 

sacos plásticos transparentes de boa qualidade e 

amarrados com fitas coloridas. Entregue na Secretaria 

Municipal de acordo com os seus quantitativos e prazo 

de entrega. (Secretaria de Ass. Social). Devendo os 

mesmos ser embalados em sacos plásticos 

transparentes de boa qualidade e amarrados com fitas 

coloridas. Entregue na Secretaria Municipal de Ass. 

Social de acordo com os seus quantitativos. 

 

LOTE 2 -Valor Total do Lote: R$ 779,00 (setecentos e setenta e nove reais) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

2-1 Aquisição de Kits natalinos contendo:01 (um) Mini 

Panettone com gotas de chocolate, mínimo de 80g: 
Ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 

fólico, gotas de chocolate, gordura vegetal, açúcar, gema de 

ovo, ovo integral, glucose, manteiga, óleo de milho, sal, 

extrato de malte, manteiga de cacau, emulsificante: mono e 

diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: propionato de 

cálcio e ácido sórbico e aromatizantes,  ovos e derivados, 

derivados de trigo, cevada e de leite, centeio, aveia, triticale, 

amendoim, amêndoa, avelãs, castanha de caju, castanha-do-

pará, soja, gergelim e nozes. Com peso líquido de no 

mínimo 80 gramas. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL - 

REFERÊNCIA PORÇÃO 80 g – Valores Máximos: Valor 
energético (Kcal) 350, Carboidratos (g) 46, Açúcares totais 

(g) 22, Açúcares adicionados (g) 20, Proteínas (g) 7, 

Gorduras totais (g) 18, Gorduras saturadas (g) 9, Gorduras 

trans (g) 0, Fibras alimentares (g) 5, Sódio (mg) 125. 

Validade mínima de 03 meses da data de entrega. 01 (um) 

Suco de caixinha (sabor à escolher), mínimo de 200ml, 

Ingredientes: água, açúcar, suco concentrado, não conter 

glúten. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL – REFERÊNCIA 

PORÇÃO 200ml – Valores máximos: Valor energético 

(Kcal) 75, Carboidratos (g) 20, Açúcares totais (g) 20, 

Açúcares adicionados (g) 17, Sódio (mg) 9. (Secretaria de 

Romanato 

Kapo 

Unid. 100  7,79 779,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código inzHZc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1002 13 de Dezembro de 2024  PG. 3/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

Ass. Social). Tipo de armazenagem: Temperatura Ambiente. 

Validade mínima de 03 meses da data de entrega. (Secretaria 

de Ass. Social). Devendo os mesmos ser embalados em 

sacos plásticos transparentes de boa qualidade e amarrados 

com fitas coloridas. Entregue na Secretaria Municipal de 
Ass. Social de acordo com os seus quantitativos. 

 

LOTE 3 - Valor Total do Lote: R$ 10.220,40 (dez mil, duzentos e vinte reais e quarenta centavos) 

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

3-1 Aquisição de Kits natalinos contendo:01 (um) Panettone 

com gotas de chocolate, mínimo de 400g: Ingredientes 

farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gotas 

de chocolate, gordura vegetal, açúcar, gema de ovo, ovo 

integral, glucose, manteiga, óleo de milho, sal, extrato de 

malte, manteiga de cacau, emulsificante: mono e 

diglicerídeos de ácidos graxos,  propionato de cálcio e ácido 

sórbico e aromatizantes, ovos e derivados, leite e derivados, 

derivados de trigo, cevada e de soja,  centeio, aveia, 
amendoim, amêndoa, avelãs, castanha-de-caju, castanha-do-

pará, pistaches e gergelim. Validade mínima de 03 meses da 

data da entrega, embalagens personalizadas. Deve obedecer 

ao regulamento técnico sobre rotulagem de alimentos 

embalados, tabela nutricional. Quando qualquer informação 

nutricional complementar for utilizada, deve atender ao 

regulamento técnico específico. Deve obedecer à legislação 

específica de rotulagem para alimentos industrializados. 

Com peso líquido mínimo 400 gramas. Marcas de referência: 

BAUDUCCO, VISCONTI, PARATI ou de qualidade igual 

ou superior, embalado em caixa de papelão personalizado ou 

sachê personalizado, hermeticamente fechada e atóxica. 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL - REFERÊNCIA 

PORÇÃO 80 g – Valores Máximos: Valor energético (Kcal) 

350, Carboidratos (g) 46, Açúcares totais (g) 22, Açúcares 

adicionados (g) 20, Proteínas (g) 7, Gorduras totais (g) 18, 

Gorduras saturadas (g) 9, Gorduras trans (g) 0, Fibras 

alimentares (g) 5, Sódio (mg) 125. 01 (uma) bebida tipo 

espumante, mínimo 600 ml, fermentado de frutas gaseificado 

doce com líquido Incolor/Rosé, envasado em garrafa de 

vidro, mínimo 660 ml. Sendo as marcas igual ou superior: 

Espumante: Peterlongo, Chuva de Pratas e Cereser. Validade 

mínima de 03 meses da data de entrega.Devendo os mesmos 
ser embalados em sacos plásticos transparentes de boa 

qualidade e amarrados com fitas coloridas. Entregue nas 

Secretarias Municipais de acordo com os seus quantitativos. 

Parati/ 

Gotas 

d'or 

Unid. 360  28,39 10.220,40 

 

Valor Total Homologado - R$ 16.089,20(Dezesseis mil, oitenta e nove reais e vinte centavos) 

 

Diamante do Norte, 12 de dezembro de 2024.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código inzHZc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1002 13 de Dezembro de 2024  PG. 4/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 87/2023 – ID: 2616/2023  

 

CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, Estado do Paraná, com 

sede à Rua José Vicente, 257, centro, CEP 87.990-000, em Diamante do Norte-Pr., inscrito no CNPJ 

nº 76.972.082/0001-06, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de 

seu mandato e funções, Sr. ELIEL DOS SANTOS CORREA, portador da Cédula de Identidade 

RG nº 6.653.656-4- SSP/PR., e do CPF/MF nº 030.788.569-09, e 

 

J K A LOPES COMERCIO E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, Pessoa Jurídica de direito 

Privado, devidamente inscrita no CNPJ nº 49.571.668/0001-88, com sede a Rua Augusto Primo 

Negrini, 701 centro, CEP: 87.990-000, Diamante do Norte - Pr, neste ato representada pelo Sr. 

JHONNY PEREIRA LOPES, brasileiro, maior, empresário, residente e domiciliado na Rua 

Augusto Primo Negrini 701, CEP: 87.990-000, Centro, Diamante do Norte - PR, portador da Cédula 

de Identidade nº 4.493.519-56  SESP/MS, e CPF nº 075.512.469-32 

 

OBJETO: prestação de serviços de apoio operacional destinado a realização de atividades 

auxiliares, (reparos e manutenção de secretarias e logradouros municipais). 

 

 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2023 

 

VALOR DO ADITIVO: R$ 266.900,00 (Duzentos e sessenta e seis mil e novecentos reais) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

Diamante do Norte, 12 de dezembro de 2024. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código inzHZc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1002 13 de Dezembro de 2024  PG. 5/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela Agente de Contratação e Membros de Apoio, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Dispensa de Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº: 433/2024 

b) Dispensa de Licitação Nrº:            19/2024 
c) Modalidade:            Dispensa: 

d) Data Homologação: 11/12/2024 

e) Objeto Homologada: Contratação de locação de brinquedos de parquinho com monitores para 

festividades de fim de ano, nos dias 13,14 de Dezembro 2024 e dia 31 de 

Dezembro de 2024, virada do ano, para ao atendimento do público alvo nas 

festividades, para ao atendimento do público alvo nas festividades. 

 

09.004.23.695.0011.2.011. - DESENVOLVIMENTO DO TURISMO MUNICIPAL 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: HEITOR PINOTI MARTINS - CNPJ/CPF: 26.591.452/0001-89 

Lote 

Item 

Especificação Marca Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 Serviço de locação de brinquedos: 4 camas elástica com no 

mínimo: 3,05 mts de diâmetro, com escada e rede de proteção. 

Deverá conter obrigatoriamente 1 monitor dedicado, para os 

dias 13, 14 e 31 de dezembro, sendo 6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18  239,99  4.319,82 

2 Serviço de locação de brinquedos: 1 cama elástica com no 

mínimo: 4,27 mts de diâmetro, com escada e rede de proteção. 

Deverá conter obrigatoriamente 1 monitor dedicado, para os 
dias 13, 14 e 31 de dezembro, sendo 6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18  119,99  2.159,82 

3 Serviço de locação de brinquedos: 1 cama elástica com no 

mínimo: 2,44 mts de diâmetro, com escada e rede de proteção. 

Deverá conter obrigatoriamente 1 monitor dedicado, para os 

dias 13, 14 e 31 de dezembro, sendo 6 horas por em dia. 

Própria Horas 18  45,00  810,00 

4 Serviço de locação de brinquedos: 3 piscinas de bolinhas, com 

no mínimo: 1,50 (c) x 1,50 (L) x 1,80 (a). Deverá conter 

obrigatoriamente 1 monitor dedicado, para os dias 13, 14 e 31 

de dezembro, sendo 6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18  179,98  3.239,64 

5 Serviço de locação de brinquedos: 1 tombo legal com 

bolinhas, com no mínimo 1,40 (c) x 1,20 (L) x 2,10 (a). 

Deverá conter obrigatoriamente 1 monitor dedicado, para os 

dias 13, 14 e 31 de dezembro, sendo 6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18  119,99  2.159,82 

6 Serviço de locação de brinquedos: 1 escorregador inflável, 

com no mínimo 3,30 (c) x 2,30 (L) x 2,50 (a). Deverá conter 
obrigatoriamente 1 monitor dedicado, para os dias 13, 14 e 31 

de dezembro, sendo 6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18  99,99  1.799,82 

7 Serviço de locação de brinquedos: 2 escorregadores premium 

com no mínimo: 5,00 (c) x 2,80 (L) x 4,20 (a). Deverá conter 

obrigatoriamente 1 monitor dedicado, para os dias 13, 14 e 31 

Própria Horas 18  319,97  5.759,46 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código inzHZc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1002 13 de Dezembro de 2024  PG. 6/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

de dezembro, sendo 6 horas em cada dia. 

8 Serviço de locação de brinquedos: 1 futebol de sabão com no 

mínimo: 8 (c) x 4 (L) x 2,50 (a). Deverá conter 

obrigatoriamente 1 monitor dedicado, para os dias 13, 14 e 31 

de dezembro, sendo 6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18  139,99  2.519,82 

9 Serviço de locação de brinquedos: 1 futebol de sabão com 

vôlei com no mínimo: 8 (c) x 4 (L) x 2,50 (a). Deverá conter 

obrigatoriamente 1 monitor dedicado, para os dias 13, 14 e 31 

de dezembro, sendo 6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18  159,98  2.879,64 

10 Serviço de locação de brinquedos: 1 castelo escorrega com no 

mínimo: 5,00 (c) x 2,80 (L) x 2,40 (a). Deverá conter 

obrigatoriamente 1 monitor dedicado, para os dias 13, 14 e 31 

de dezembro, sendo 6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18  99,99  1.799,82 

11 Serviço de locação de brinquedos: 1 mini tobogã com piscina 

com no mínimo: 5,00 (c) x 2,50 (L) x 2,40 (a). Deverá conter 
obrigatoriamente 1 monitor dedicado, para os dias 13, 14 e 31 

de dezembro, sendo 6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18  99,99  1.799,82 

12 Serviço de locação de brinquedos: 1 pula pula castelo inflável 

telado com no mínimo: 3,00 (c) x 2,80 (L) x 2,40 (a). Deverá 

conter obrigatoriamente 1 monitor dedicado, para os dias 13, 

14 e 31 de dezembro, sendo 6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18  99,99  1.799,82 

13 Serviço de locação de brinquedos: 1 tobogã escalada inflável 

com no mínimo: 6,50(c) x 2,80 (L) x 4,20(a). Deverá conter 

obrigatoriamente 1 monitor dedicado, para os dias 13, 14 e 31 

de dezembro, sendo 6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18  99,99  1.799,82 

14 Serviço de locação de brinquedos: 1 mini centopeia com no 

mínimo: 5,00 (c) x 2,10 (L) x 3,10 (a). Deverá conter 

obrigatoriamente 1 monitor dedicado, para os dias 13, 14 e 31 

de dezembro, sendo 6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18  109,99  1.979,82 

15 Serviço de locação: 2 máquinas de algodão doce. Deverá 
conter obrigatoriamente 1 monitor dedicado, para os dias 13, 

14 e 31 de dezembro, sendo 6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18  231,87  4.173,66 

 

Valor Total Homologado - R$ 39.000,60 (trinta e nove mil e sessenta centavos) 

 

Diamante do Norte, 11 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código inzHZc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1002 13 de Dezembro de 2024  PG. 7/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 103/2024 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 433/2024 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
103/2024 – ID: 2788/2024, QUE FAZEM ENTRE O 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE/PR E A 

EMPRESA HEITOR PINOTI MARTINS 

 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação de locação de brinquedos de parquinho com 

monitores para festividades de fim de ano, nos dias 13,14 de Dezembro 2024 e dia 31 de Dezembro de 2024, 

virada do ano, para ao atendimento do público alvo nas festividades, nas condições estabelecidas no Termo de 

Referência 

CONTRATADA: HEITOR PINOTI MARTINS 

 

DESCRIÇÃO DO ITEM:  

 

 Fornecedor: HEITOR PINOTI MARTINS - CNPJ/CPF: 26.591.452/0001-89 

   

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 39.000,60 (trinta e nove mil reais e sessenta centavos) 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Serviço de locação de 
brinquedos: 4 camas elástica 

com no mínimo: 3,05 mts de 

diâmetro, com escada e rede de 

proteção. Deverá conter 
obrigatoriamente 1 monitor 

dedicado, para os dias 13, 14 e 

31 de dezembro, sendo 6 horas 
em cada dia. 

Própria Horas 18 R$ 239,99 R$ 4.319,82 

2 Serviço de locação de 

brinquedos: 1 cama elástica 

com no mínimo: 4,27 mts de 
diâmetro, com escada e rede de 

proteção. Deverá conter 

obrigatoriamente 1 monitor 
dedicado, para os dias 13, 14 e 

31 de dezembro, sendo 6 horas 

em cada dia. 

Própria Horas 18 R$ 119,99 R$ 2.159,82 

3 Serviço de locação de 
brinquedos: 1 cama elástica 

com no mínimo: 2,44 mts de 

Própria Horas 18 R$ 45,00 R$ 810,00 

 

 

 

   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código inzHZc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1002 13 de Dezembro de 2024  PG. 8/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

diâmetro, com escada e rede de 

proteção. Deverá conter 

obrigatoriamente 1 monitor 
dedicado, para os dias 13, 14 e 

31 de dezembro, sendo 6 horas 

por em dia. 

4 Serviço de locação de 

brinquedos: 3 piscinas de 

bolinhas, com no mínimo: 1,50 

(c) x 1,50 (L) x 1,80 (a). Deverá 
conter obrigatoriamente 1 

monitor dedicado, para os dias 

13, 14 e 31 de dezembro, sendo 
6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18 R$ 179,98 R$ 3.239,64 

5 Serviço de locação de 

brinquedos: 1 tombo legal com 

bolinhas, com no mínimo 1,40 
(c) x 1,20 (L) x 2,10 (a). Deverá 

conter obrigatoriamente 1 

monitor dedicado, para os dias 
13, 14 e 31 de dezembro, sendo 

6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18 R$ 119,99 R$ 2.159,82 

6 Serviço de locação de 

brinquedos: 1 escorregador 
inflável, com no mínimo 3,30 

(c) x 2,30 (L) x 2,50 (a). Deverá 

conter obrigatoriamente 1 
monitor dedicado, para os dias 

13, 14 e 31 de dezembro, sendo 

6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18 R$ 99,99 R$ 1.799,82 

7 Serviço de locação de 
brinquedos: 2 escorregadores 

premium com no mínimo: 5,00 

(c) x 2,80 (L) x 4,20 (a). Deverá 
conter obrigatoriamente 1 

monitor dedicado, para os dias 

13, 14 e 31 de dezembro, sendo 
6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18 R$ 319,97 R$ 5.759,46 

8 Serviço de locação de 

brinquedos: 1 futebol de sabão 

com no mínimo: 8 (c) x 4 (L) x 
2,50 (a). Deverá conter 

obrigatoriamente 1 monitor 

dedicado, para os dias 13, 14 e 

31 de dezembro, sendo 6 horas 
em cada dia. 

Própria Horas 18 R$ 139,99 R$ 2.519,82 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código inzHZc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1002 13 de Dezembro de 2024  PG. 9/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

9 Serviço de locação de 

brinquedos: 1 futebol de sabão 

com vôlei com no mínimo: 8 
(c) x 4 (L) x 2,50 (a). Deverá 

conter obrigatoriamente 1 

monitor dedicado, para os dias 
13, 14 e 31 de dezembro, sendo 

6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18 R$ 159,98 R$ 2.879,64 

10 Serviço de locação de 

brinquedos: 1 castelo escorrega 
com no mínimo: 5,00 (c) x 2,80 

(L) x 2,40 (a). Deverá conter 

obrigatoriamente 1 monitor 
dedicado, para os dias 13, 14 e 

31 de dezembro, sendo 6 horas 

em cada dia. 

Própria Horas 18 R$ 99,99 R$ 1.799,82 

11 Serviço de locação de 
brinquedos: 1 mini tobogã com 

piscina com no mínimo: 5,00 

(c) x 2,50 (L) x 2,40 (a). Deverá 
conter obrigatoriamente 1 

monitor dedicado, para os dias 

13, 14 e 31 de dezembro, sendo 
6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18 R$ 99,99 R$ 1.799,82 

12 Serviço de locação de 

brinquedos: 1 pula pula castelo 

inflável telado com no mínimo: 
3,00 (c) x 2,80 (L) x 2,40 (a). 

Deverá conter obrigatoriamente 

1 monitor dedicado, para os 
dias 13, 14 e 31 de dezembro, 

sendo 6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18 R$ 99,99 R$ 1.799,82 

13 Serviço de locação de 

brinquedos: 1 tobogã escalada 
inflável com no mínimo: 

6,50(c) x 2,80 (L) x 4,20(a). 

Deverá conter obrigatoriamente 
1 monitor dedicado, para os 

dias 13, 14 e 31 de dezembro, 

sendo 6 horas em cada dia. 

Própria Horas 18 R$ 99,99 R$ 1.799,82 

14 Serviço de locação de 
brinquedos: 1 mini centopeia 

com no mínimo: 5,00 (c) x 2,10 

(L) x 3,10 (a). Deverá conter 

obrigatoriamente 1 monitor 
dedicado, para os dias 13, 14 e 

Própria Horas 18 R$ 109,99 R$ 1.979,82 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código inzHZc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1002 13 de Dezembro de 2024  PG. 10/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

31 de dezembro, sendo 6 horas 

em cada dia. 

15 Serviço de locação: 2 máquinas 
de algodão doce. Deverá conter 

obrigatoriamente 1 monitor 

dedicado, para os dias 13, 14 e 
31 de dezembro, sendo 6 horas 

em cada dia. 

Própria Horas 18 R$ 231,87 R$ 4.173,66 

 

Valor Total Homologado - R$ 39.000,60 (trinta e nove mil e sessenta centavos) 

 

VIGÊNCIA: 03 (três) meses 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

Reduzido: 460 

Programática: 09.004.23.695.0011.2011 – Desenvolvimento do Turismo Municipal 

Fonte: 1000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente  

 

Diamante do Norte/PR, 12 de dezembro de 2024. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código inzHZc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-12-16T09:05:50-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




